FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA

LEI MUNICIPAL 1.306/67
RECONHECIDA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL LEI 1547/71

Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP

C.N.P.J. 44.417.764/0001-52

 1

PORTARIA Nº 014.20220, DE 08 DE ABRIL DE 2020. DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO
DE AULAS PARA PROFESSORES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO, PARA O
PRIMEIRO SEMESTRE  LETIVO DE 2022, NA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
ARAÇATUBA -  FEA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Prof. Daniela Georgina Somaio Teixeira Sala, Diretora Executiva da
Fundação Educacional Araçatuba, no uso das atribuições que lhe são
inerentes, pelo Estatuto Social da Fundação Educacional Araçatuba –
FEA;

      RESOLVE:

     I. Atribuir aulas aos Professores, do quadro do Magistério da Fundação
para o primeiro semestre letivo de 2022, a partir de 31 de Janeiro de 2022, conforme segue:

Airton Cavazzana

06 h/a –  aulas
04 h/a –  Estágio Supervisionado
01 h/a –  Orientação TCC
Total: 11 h/a

Ana Karina Braguim
Martinelli

12 h/a –  aulas
01 h/a –  Estágio Supervisionado
01 h/a –  Orientação TCC
Total: 14 h/a

Andrea  Alves da Silva
Soares

08h/a – aulas
02 h/a – Estágio Supervisionado
Total:   10 h/a

Ciléia Mazzei de Oliveira
Ferreira

12 h/a – aulas
Total: 12 h/a

Claudemir Gomes 14 h/a – aulas
03 h/a –  Estágio Supervisionado
Total:    17  h/a

Daniela Georgina Somaio Teixeira
Sala

06 h/a –  aulas
Total: 06 h/a

Ederson Ribeiro Costa 16 h/a –  aulas
½ h/a – Orientação TCC Total:
16 ½  h/a

Felipe Mio de Carvalho 12 h/a –  aulas
01 h/a –  Estágio Supervisionado
½  h/a –  Orientação TCC
Total:    13 ½  h/a

José Antonio Alves

08 h/a –  aulas
Total: 08 h/a

José Roberto Pacheco
Filho

10 h/a – aulas
05 h/a – Estágio Supervisionado
01 h/a –  Orientação TCC
Total:  16  h/a

Luis Henrique Zago 12 h/a –  aulas
08 h/a – Coordenação/PE
Total: 20 h/a

Márcia Elaine Catarin
Vignoto

12 h/a – aulas
02 h/a – Estágio Supervisionado
½  h/a –  Orientação TCC
Total:    14 ½  h/a

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA

LEI MUNICIPAL 1.306/67
RECONHECIDA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL LEI 1547/71

Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP

C.N.P.J. 44.417.764/0001-52

 2

Márcio Luiz de Araújo Ruiz Afastado

Marco Aurélio Barbosa
de Sousa

10 h/a –  aulas
08 h/a – Coordenação/ADM
Total: 18 h/a

Maria Angelica da Silveira Correia
Mangiacavalli

12 h/a –  aulas
06 h/a – Estágio Supervisionado
Total:   18 h/a

Maria Noemi Gonçalves do Prado
Manfredi

Afastada

Pascoal Manfredi Neto Afastado

Patrícia Cardoso Soares

06 h/a –  aulas
08 h/a – Coordenação
Total: 14 h/a

Robesval Ribeiro da Silva 06 h/a –  aulas
Total: 06 h/a

Ronaldo Abud Cabrera

14 h/a –  aulas
8 h/a – Coordenação/Direito
Total: 22 h/a

Rubens José Ferreira
Parladore

10 h/a – aulas
Total: 10 h/a

Sandra Lourenço Correa 22 h/a – aulas
03 h/a – Estágio Supervisionado
02 h/a – Estágio Clínica
01  h/a –  Orientação TCC
Total: 28 h/a

Silvia Regina Pincerato
Petrilli

12 h/a –  aulas
½  h/a –  Orientação TCC
Total: 12 ½  h/a

Sílvia Salibe Pighinelli

08 h/a – aulas
06 ½  h/a – Estágio Supervisionado
½  h/a – Orientação TCC
10 h/a – Coordenação/PSI
04 h/a – Responsável Técnica SAP
Total – 29 h/a

Simone Pantaleão Macedo

04 h/a – aulas
03 h/a – Estágio Supervisionado
40 h/a – Direção Pedagógica
Total:    47 h/a

Talita Barizon Poço

18 h/a –  aulas
½  h/a –  Orientação TCC
Total: 18 ½  h/a

Vera Maria Neves Smolentzov 06 h/a –  aulas
Total: 06 h/a

Wagner Luiz da Silva 10 h/a –  aulas
Total: 10 h/a

Walcir Gonçalves de Lima

08 h/a –  aulas
Total: 08 h/a

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA

LEI MUNICIPAL 1.306/67
RECONHECIDA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL LEI 1547/71

Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP

C.N.P.J. 44.417.764/0001-52

 3

     II. Atribuir aulas aos Professores Substitutos, em regime de contrato
temporário, do quadro do Magistério da Fundação para o primeiro semestre letivo de 2022, a partir de 31 de Janeiro de
2022, conforme segue:

I
I
I
.

E
s
t
a

P
o
r
t
a
r
i
a

e
n
t
r
a

e
m

v
i
g
o
r

a

III. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

 IV. Publique-se.

Araçatuba, 04 de Abril de 2022.

                   Prof. Daniela Georgina Somaio Teixeira Sala
      Diretora Executiva da Fundação Educacional Araçatuba - FEA

ANGELA INÊS LIBERATTI 02 h/a – aulas
Total: 02 h/a

Professora Convidada
21/02/2021

CARLA SABRINA FÁVARO 02 h/a – aulas
Total: 02 h/a

Professora Convidada
24/02/2021

ÉMERSON CLAIRTON DOS SANTOS 02 h/a – aulas
Total: 02 h/a

Professor Convidado
21/02/2021

FERNANDO ROSA JÚNIOR
Iniciou em 16/02/2021

02 h/a – aulas
Total: 02 h/a

Professor Convidado
16/02/2021

JOÃO FRANCISCO DE AZEVEDO
BARRETO
Iniciou em 04/02/2019

04 h/a – aulas
Total: 04 h/a

Processo Seletivo
001/2021- FEA
(10/02/2021)

MARCOS FREITAS PEREIRA
Iniciou em 04/02/2019

04 h/a – aulas
Total: 04 h/a

Processo Seletivo
001/2021- FEA
(10/02/2021)

MARISA SERRA MARQUES
Iniciou em 31/01/2022

06 h/a – aulas
Total: 06 h/a

Professora Convidada
31/01/2022

MAURÍCIO DE CARVALHO SALVIANO
Iniciou em 04/02/2022

02 h/a – aulas
Total: 02 h/a

Professor Convidado
31/01/2022

MAYARA CHRISTIANE LIMA GARCIA
Iniciou em 31/01/2022

06 h/a – aulas
Total: 06 h/a

Professora Convidada
31/01/2022

MEIRE CRISTINA QUEROZ SATO
Iniciou em 15/02/2021

04 h/a – aulas
Total: 04h/a

Processo Seletivo
001/2021- FEA
(10/02/2021)

MELISSA SOARES PIMENTEL 06 h/a – aulas
Total: 06 h/a

Professora Convidada
21/02/2022

PAULO CÉSAR FIGUEIROA CACCIATORI
Iniciou em 04/02/2019

10 h/a – aulas
Total: 10 h/a

Processo Seletivo
001/2021- FEA
(10/02/2021)

RAFAEL BOTTARO GELALETI
Iniciou em 07/02/2018

14 h/a – aulas
½  h/a – Orientação TCC
Total: 14 ½  h/a

Processo Seletivo
002/2019- FEA
(27/01/2020)

RENATO JOSÉ DAS NEVES
CORTEZ
Iniciou em 12/02/2021

10 h/a – aulas
Total: 10 h/a

Processo Seletivo
002/2019- FEA
(27/01/2020)